

Viisi vinkkiä: Näin yrityksesi säästää autoilun kustannuksissa

Autoilu on iso menoerä yritykselle. Kuluja tulee mahdollisesta omistuskannasta, leasingeista, vuokraamisesta sekä auton käytöstä. Näillä vinkeillä järjeistät yrityksesi autoilun kustannuksia ja valitset kokonaistaloudellisimman vaihtoehdon.

1. Haasta omistusautot

Autojen omistaminen on iso kuluera ja sitoo yrityksen pääomaa. Lisäksi auton arvo tunnetusti vain laskee käytettynä.

Pitkäaikaisvuokraaminen voi olla omistusta edullisempi ja joustavampi vaihtoehto. Tällöin et sitoudu autokantaan vuosikausiksi vaihtelevassa markkinatilanteessa vaan sopeutat kalustoasi suuremmaksi tai pienemmäksi vaikka talvi- ja kesäkaudeksi erikseen.

3. Kannattaako kilometrikorvaus?

Fiksu firma vertailee työntekijän oman auton käytöstä maksettavia kilometrikorvauksia ja vuokrahintaa.

Keskikokoinenkin vuokra-auto tulee nimittäin esim. Helsinki-Tampere-reissulla kilometrikorvauksia selvästi edullisemmaksi (200 € vs. n. 100 €). Samalla toki työntekijän auto säästyy ja hän saa tuoreen menopelin alle.

5. Suosi sähköä

Täyssähköautojen hyödyntäminen tukee yrityksesi ympäristötavoitteita. Kun valitset autosi käyttövoimaa, huomioi kokonaisuus: Sähköautojen vuokrahinta voi olla pienintä bensa-autoluokkaa kalliimpi, koska autotkin ovat suurempia. Ero kuitenkin kääntyy sähköauton eduksi, kun koko ajamisen kustannukset, siis käyttövoiman hinta, otetaan mukaan laskelmaan.

2. Ota hyöty irti yrityssopimuksesta

Vaikka autojen vuokraaminen olisi satunnaista, yrityssopimus kanssamme kannattaa. Kun sopimus on valmiina, on sen puitteissa autojenkin vuokraaminen ketterää.

Yrityssopimuksen hinnat säilyvät samantasoisina ympäri vuoden. Ne eivät siis heilahtele sesonkiaikojen mukaan vaan tiedät jo etukäteen, paljonko autostasi maksat, mikä helpottaa myös budjetointia.

4. Huomioi sivukulut

Kun vertailet leasing-yhtiöiden ja autovuokraamoiden hintoja, huomioi myös omavastuun osuus eli paljonko sinä maksat, jos autolle tapahtuu jotakin.

Tavallisesti mitä halvempi hinta, sitä tiukemmat ehdot ja korkeammat omavastuut. Edullisimmat hinnat saattavat sisältää myös rajatun määrän kilometrejä - ja lisäajo voikin tulla kalliiksi.

Kiinnostuitko?

Jos haluat kuulla lisää palveluistamme tai miten voimme auttaa yritystäsi säästämään autoilussa, ota yhteyttä sales@avisbudget.fi tai tutustu palveluihimme www.avis.fi/Yrityssasiakkaat